Urceus. Aqualis, & aquale, sicut Aquarius, a, un, quod ad aquam pertinet. Plaut. *Dato aqualem cum aqua, subaudi urceum.* Varro; aqualis ab aqua, [Matius apud Agell. 10. cap. 24. *Aquarium, urceum unicun domi fregit.* Plaut. Mil. act. 3. sc. 2. *Aqualem in foemino dicit, ubi subaudiatur amphora, vel hama.*]

Urbs, vel Narbo, ex terminatione masculinum est; oppidum. ut, Sulmo, & Hippo, vel Hippon. Sed barbara Narbo, subaudi urbs: magna Tarentum, supple urbs: magnum Tarentum, subaudi oppidum. Plinius; Cydnus Tarsum liberam urbem procul a mari secans. Livius lib. 7. Maced. *De Solois urbe que in Cilicia est, egerunt: idem lib. 3. dec. I. Antium propinquam, & opportunam, & maritimam urbem, coloniam deduci posse.* Plin. *Volsinii, oppidum Tuscorum opulentissimum.* Justin. lib. 3. *Byzantium nobilem, & maritimam urbem.* Pompon. Mela; *Non longe ab Ilio, urbe fama, excido, &c.*

In nominibus urbium, provinciarum, & insularum, si sit genitivus, deest urbs, vel oppidum, provincia, insula, vel locus; ut, *Romanatus, Egypti nutritus, Siciliae sepultus.* Neque enim vera docent Grammatici, quum ex hac doctrina, nomina provinciarum, & insularum excludunt.

Urbs, Varro lib. 1. cap. 7. Rust. Itaque, Cretæ ad Cortyniam dicitur platanus esse. Cic. in. Verr. Siciliæ quum essent: idem Attic. *Quam Corcyrae epula*

lati ejus.
sicut Arria
Duo ergo
bus digni
Roma, Na
quod deli
cero pro
genita, q
oppidū disti
runt, in ut
dica, ha ce
in celeberrim
in duabus i
ni. Hon
Quis Trop
urben E
per Ela
Madueq
licet d
tana,
urbis Sp
dicam
Virgil
„rat
„non
„lib. I
„ib. I
Cicer
ple aspar
Ciculato
+ Tropi A
„Istius ad
egypti he
placide
nupti. Dic
tate in tunc

lati effemus. Virg. 3. Aeneid. Aut Cretæ jussit considerare Apollo. Valerius Maxim. lib. 4. cap. 1. Duos egregiae indoles filios suos à Gabinianis militibus Ægypti occisos cognovit. Sallustius Jugurth. Romæ, Numidiæque facinora ejus memorat. Sed jam quod desiderari contendimus ostendamus. Cicero pro Flacco; Nam honestior est civitas Pergamena, quam Smyrna? idem Attic. lib. 5. In oppido Antiochiae: idem 4. Philipp. Alba constituerunt, in urbe opportuna: idem pro Arch. Antiochiae, loco celebri: idem pro Rabir. Sed Neapoli, in celeberrimo oppido: idem 7. Verr. Cuius duo fauna duabus in insulis posita, sociorum, Melite, & Sami. Homer. 6. Odyss. ναῦς ἀστικῆς. Virg. Quis Trojæ nesciat urbem? idem urbem Patavi, & urbem Butroti dixit: & 6. Aeneid. Mediamque per Eliidis urbem: sic enim legendum, non; Mediaeque. Palladius; In oppido Cumarum. Sed si licet dicere, ut Scaliger annotavit, urbs Sparta, & oppidum Tarentinum, cur non licebit, urbs Sparta, & oppidum Tarenti? Cur etiam non dicam; Natus est Toleti, celeberrima Hispania Urbe? Virgil. 10. Aeneid. Hic locus urbis erit. „[Horat. Non est aptus equis Ithaca locus, pro, non est Ithaca equis apta, Vitruv. proœm. lib. 1. Nobili Græcorum, & ampla civitate * Ephes. est, lex dicitur constituta.]

Cicero; Omnino semifibbus magna copia est, supple usuris. Sic dextantes, besses, centesime.

Consulo, tibi prospicio tibi, + subaudi utile, vel
com-

Uſura,

Utile.

* Ephes. Adde, quæ tradita sunt supra pag 120.

+ Subaudi utile] Immo vero nihil. Est enim hoc verbum ejusdem naturæ, cuius consultare, & proinde significat simpliciter deliberare de re aliqua querendo consilium. Cum itaque dicitur, Consulo tibi, significatur, me tua gratia & in tuam rem consulere, seu consilium querere, &

in-

492 *Liber Quartus*

commodum. Cicero in passivo dixit; *Ego tibi ab illo consuli mallem.*

Vultum. *Nupsit regi, supple vultum, vel seipsum: Nubo enim propriè operire significat; & novæ nuptiæ flammeum ante oculos ferebant, ob pudorem.* „[Caper de Orthogr. Mulier nubit, quia „pallio obrubit caput, genasque.]

Uxor. *Lucan. lib. 2. Liceat scripsisse Catonis Marcia, subaudi uxori. Sic Tullia Ciceronis, subaudi filia. Vide, Filius, vel Servus.*

De Verborum Ellipi.

Est, esse, **V**erbum est, ita passim subauditur, ut supervacuum sit illud admonere. *fore.*

Quid graculo cum fidibus? supple est. Virgil. *Hanc mora, festinans iussi, subaudi fit, vel fuit;* idem; *Promisi ultorem, supple fore.* Terent. *Ne dicas tibi non prædictum, supple fuisse:* idem; *Factum volo, subaudi esse.* „[In Quot amici, quot Calendis, subauditur sunt. Cic. Sicali quot amici tributa conferunt, pro, annis, quot sunt, seu quotquot sunt anni, hoc est, omnibus annis. Horat. Si tricenis, quotquot eunt dies Plutona tauris places.]

Est, vel *Væ particulam, ineptè jungunt dativo Grammaticæ: nam subauditur verbum est, ut si dicas, malum tibi. Plaut. Cas. Væ tibi. St. Imo istud tibi erit. In sacrīs, Proverb. cap. 14. Cui vae? cuius patrī vae? cui fore vae? & Epist. I. cap. 8. ad Corinth. Væ mīki est, si non evangelizavero. Job. cap. 10. Et si impius fuero, vae mīki est. Livius lib. 5. Auditaque intoleranda Romanis vox, Vae vīctis est.* **In**

inventum exequi; cum consulete, me apud te consilium querere, Ellipi Græca, & Græcis frequenti præpositionis vīcēs.

In Apo
bum eleg
illam! ne
& Apolo
Quid es m
Amber VI
Idem co
Virgilius
epum ej
ut in rīo
tegen pīro
mīo lale
līpīo
mīo ut;
sed deeh
dōces
Hecyr
Pallat.
Ut,
nam c
falla
venia
Satyr
let bon
rūfus
Finib
per fua
dīvīne f
cap. I.
hōrus.

1. Heron
fringipell
be, hōrus
Exempli p
non secund
alīcīa.

In Aposiopesi Rhetorum * incertum verbum eleganter deest. Terent. Egone illam? quæ verbum. illum? quæ me? quæ non? ubi Donatus Ellipsis, & Aposiopesis agnoscit. Plautus Mostel. Quod ego nunc faciam, si amicus Demipho, aut Philomides? Virg. Quos ego; sed motos, &c.

Idem contingit in orationibus animi affecti. Decet, Virgilius; Mene incepto defistere vietam? supple vel simile quum est, vel decet? Horat. Epod. 6. Inuitus le. ut tu riseris Cotyttia? idem lib. 2. Satyr. 5. Utne tegam spurco Diuine latus? subaudi decet, vel monesne. Ita legit Lamb.

Infinitum dicunt accipi pro imperfecto praeterito; ut, populus ea mirari, pro, mirabatur: sed deest caput, vel simile aliquid, ut recte docet Quintilian. libro 9. cap. 3. & Donatus Hecyr. sc. 2. Et Servius 10. Aeneid. Ite prior Pallas.

Ut, dicunt accipi pro Quamvis; sed falso: Esto, vel nam deest esto, vel fac. Ovid. Protinus ut redeas fac, vel facta videbor anus, id est, fac ita esse, ut statim veniam, jam tamen facta videbor vetula. Hor. Satyr. 6. lib. 1. Namque esto, populus Levino mallet honorem, Quam Decio mandare novo. Sed hic rursus deest ut, sicut in illo Ciceronis 2. de Finibus; Esto, facit, si ita vis, Torquatus propter suas utilitates. Plautus Amph. Nunc tu divine fac ut huc ad sis Sofia. Quintilian. lib. 12. cap. 1. Da nunc ut criminis manifesto prematur dux bonus.

Ut,

* *Incertum verbum* Non tantum in Aposiopesi, sed & frequentissime in Adagiis, Proverbiis, Interrrogationibus, Increpationibus, tum jocoſe & Familiari ſermone. Exempla paſſim obvia, quæ de ſingulis congerere ut non neceſſarium, cum paſſum occurrant, ſic operofuſa nimis.

Oro, vel *Ut*, dicunt isti, accipi pro Utinam. Terent. precor, Adelph. *Ut Syre te cum tua monstrazione magnus vel opto.* perdat Jupiter; sed falluntur: nam deest *oro*, vel *precor*, * vel *quæso*. Terent. Andr. Deos *quæso*, ut sit superflues. Cic. 2. Catil. Deos immortales precari, venerari, atque implorare debetis, ut urbem defendant. Catullus in coma Berenices; Jupiter ut Chalybum omne genus pereat. Horat 2. Serm. Jupiter, ut pereat positum rubigine ferrum. Livius lib. 1. Jupiter pater, si est fas hunc Numan Pompilium, cæt. ut tua signa nobis certa ac clara sint, subaudi *precor*, vel *oramus*. Plaut. Cœcul. Meliorem quam ego sum, suppono tibi. CA. operam ut det. PA. Dabit. supple *oro*. Terentius Phorm. Id ut conficerem: confeci: adfero. Tibul. Dii meliora ferant, nec sint insomnia tanti, id est, ora ut non sint. Virgil. 6. Æneid. *Ipsa canas oro.*
 » [Plautus Menech. Si ego hoc feci, omnium
 » miseriorum excepit ut siam miserrimus. Cicero;
 » Male mihi sit, si unquam quicquam tamen invi-
 » tus scripti: Ne vivam si: Solicitat me, ita vivam,
 » valetudo tua: Ne sim salvis, si aliter scribo, ac
 » sentio: Moriar si; Moriar nisi te puto consuli malle,
 » quam inawari. Prop. Atque ita sim salvis, ma-
 » gno contendis Homero: qua sunt elegantes jurandi
 » formulæ.]

Audio, O, particulam, dicunt regere tres casus, vel narrum nullum possit regere; ut, ô curas hominum: ô Pamphile: ô vir fortis, atque amicus. Sed vocativus non indiget ulla particula, in reliquis est signum admirationis, & deest verbum aliquod: & vero, si enunciæ hos accusativos interrogando, quomodo regentur ab illa

* *Vel quæso*] Vel Eſt, ut velim. Ter. Adel. IV. 1+3. Utinam ita se desatigabit velim. Quod aliter suppleri nequit, quam Eſt ita, ut velim, utinam se &c.

illa particula, quæ ne intelligi quidem potest? ut si dicas; *Haccine flagitia?* hoccine ſeculum? Aut in respondendo; ut, *ô fortunatam, natam,* me *consule, Romam;* Te *consule fortunatam Cicer-*ro? imo infelicem, & miſeram. Ter. Heaut. Quid ait? CL. Se miſerum eſſe. CHR. Miſerum? Deest igitur verbum *Dico, audio, vel narro.* Terent. Phorm. *Focularem audaciam:* Deest, inquit Donatus, *audio ex te, vel dicis;* potest & in- telligi *narras:* Terent. Andr. *Bonum ingenium narras adolescentis.*

Simile eſt, *Deum, atque hominum fidem: Imploro,* ubi iſti ſupplent, O vel *Froh,* quia ſæpe ap- vel obſe- ponitur. Sed deest *imploro,* „[vel obſecro, cro, vel nuncupo.] Cicero; Ille implorare Deum, at- que hominum fidem. Terent. Proh Dii immorta- les, obſecro uestram fidem. Liv. lib. 3. Omnes Deum, hominumque implorabimus fidem. „[Pa- „cuv. Ægyptihi fidem nuncupantes, conciebant po- „pulum.]

Horat. *Quo mihi fortunam, si non conceditur Paro,* uti? ſubaudi paravi: idem; Unde mihi lapi- vel ſimi- dem? unde sagittas? ſupple inveniam, vel pa- le. rabo. Cic. Attic. Martus vero ſignum, quod mihi pacis auctori, ſupple paraſti, vel emiſti. Quintil. Quod, per fidem, divitias caco; ſubaudi censes, vel putas. Juvenal. Unde tibi frontem, libertatemve parentis? Non defunt imperiti, qui annotent, Unde, & Quod, regere accusa- ſativum, quaſi ſint novæ præpoſitiones. „[Po- „pulus etiam in iſtis ſubaudiri, opus putas, vel „opus eſt. Cic. Non quaro unde hac habueris, ſed quod tibi tantum opus fuerit.]

En, Ecce, accuſatiuo, & nominatiuo jun- Apicio, gunt Grammatici; ut, En quatuor aras; Ecce vel vi- hominem, vel homo: ineptè utrumque: nam deo, in

in accusativo deest *vide*, in nominativo, *ve-*
nit. Lucan. lib. I. *Ecce videt capiti fibrarum in-*
crescere molem. Virg. l. 6. *Conficit ecce alios de-*
xtra, lavaque per herbam. Plaut. Mercat. *Eccillum*
video. Mart. l. 2. *Ex me Casareum prospicis ecce*
tholum. Terent. Eunuch. *Sed ecum Parmeno-*
nem incedere video, idem; *Atque ecum Phidip-*
pum optimè video: idem; *Atque ecum video ip-*
sum egredi: idem; *Sed ecum Thaidem ipsam vi-*
deo. Ovidius 2. Metam. *Aspice vulnus ecce meos*:
ibid. *Tastos en aspice crines*: idem ad Liviam;
Quemque premat sine te sternitur ecce torus: idem
 15. Metam. *Aspicite en*. Plaut. Menech. *Treis*
eccos nummos habes.

Adest, *En Priamus*, *Ecce homo*; *supple adest*, *vel*
venit. Ovid. *Ecce Lycaonia proles ignara parentis*,
Arcas adest: *ibid*. *Ecce venit rutilus humeros pro-*
tecla capillis Filia Centauri: *idem 3*. Metam.
Ecce viri fautorix superas delapsa per auras Pallas
adest. Virgil. 6. *Æneid*. *Ecce gubernator sepe Pa-*
linurus agebat: *idem*; *Ecce autem Inachiis sepe re-*
ferebat ab Argis Seva fovi conjux. Ter. Adelph.
Ecce autem hic adest senex noster. Virg. 10. *Æneid*,
Chorus ecce suarum Occurrerit. , [Plaut. Mercat.
 „prolog. *Ecce ad me advenit mulier*.]

Narro, *Cicerio Attic. lib. 12*. *Male Hercule de Atha-*
mante: *ibid*. *Malè de Sejo*, *supple narras*: *idem*
Attic. lib. 16. *Malè mehercule narras de Nepotis*
filio. Terentius; *Bene narras*, *nam illi faveo*
Virginī.

Moneo, *Imperitè addunt imperativis, Ames, legas;*
vel fac, amet, legat; *ametis, legatis*; *ament, legit*;
amaveris, legeris; *amaverit, legerit*; *amave-*
rint, legerint; *ut, nil mihi rescribas*: *nam deest,*
moneo, vel fac ut, vel volo ut. Plaut. Mercat.
Ito hinc ad villam, atque istos rasros villisco praefo

ijj3

ipſi facito coram ut tradas in manum; uxori facito ut
nuncies, &c. „[& Cifell. act. I. sc. I. num-
3, quid me vis? L. ut valeas, subaudi volo.] O-
vid. Lac facitote bibat, Terent. Hecyr. Puer ut
faturetur facito: idem, Adelph. Bono animo fac-
ſis Soſtrata, & iſam, quod potes, fac conſolere:
ibidem; Quaoſo facito hoc tecum cogites. Plancus
Cicer. Fac valeas, meque mutuo diligas: idem
Dolabellæ lib. 9. Fac ut diligentissime te ipſam, mi-
Dolabellæ, cugodias. Plaut. Cifell. Facito ut facias
ſtultiam ſepelibilem.

Plin. in præfat. Subſecivis temporibus iſta cura-
mus, ne quid vestrī putetis ceſſatum horis, subaudi ^{Hoc dico 3}
hoc dico, ne quid &c. Cic. Satiri delectatione ^{vel ita}
non poſſum, ut meæ ſenectutis requiem, oblationem-
que noſcatis. Virgil. Nec ſum adeo informis, nuper
me in littore vidi. Terent. Andr. Quaſi tibi non
renunciationeſt. id. Hecyr. Quaſi non tumultu ma-
lis: ubi Donatus * ſupplet, ire.

II

, [In

* Supplet ire] Reſcribe Ita d̄cis, pro iſto ire. Vide
Donatū ad Hec. I. 2. 35. Ceterum nihil frequentius,
quam per Ellipſin omitti verbum dicere, aliave propin-
qua ſignificationis, Liv. XLV. 34. Lit. r. missi, Senatum
pr̄adam Epri ciuitati amexerat dedisse, evocavit &c. In-
tellige, que dicere, docerent. Sic Sall. Jug. 25. Lite-
rai ad Inguraham misant: quam occifime ad provinçiam ac-
cedat. ſe ad eum ab Senatu missos. Cato apud Festum in
v. Oratores: Tryptere quod complures venerant: Actolos
pacem velle. Sulp. Sev. I. 2. Hist. sac. Additio eoſ terrorē
increpitat: quiſ impenſa conſumeret ſeil. rogatans. dicent.
Sic Sall. Jug. 44. Mandata dat, quo conſilio ſervita repre-
diſt. Cic. Tufc. quaſt. II. 17. Miftuſ etiam: uulnibus
conficit ad Domnos, qui quaſant, quid velint? ſuſſactum
iſo ſi? ſe jam velli decunire. Sic enim diſtinguo. Miftuſ
ſeil. eos, qui iſta quaſant, aldatqne ſe jam &c. Ita
Sall. Catil. 47. Omnia aperit: ſepauis ante dieiis adſiſionis
intellige, additque: Aut. ad Herenn. IV. 50. Negat ſe ac-
cedere; ſe, nec adiſca et elevans nunc audere; tamēſi in Tu-
ſeſlano quidem copi insinare, & in iſiſlā fundamenſū edi-
fica-

Atrinet. „[In Quantum ad, Quod ad : subauditur verbum attinet. Ovid. Quantum ad te Theseu, „volucres Ariadna marinas Pavit in ignoto sole relictâ loco. Liv. 8. Otium inde, quantum à Volsis, „fuit. Varro I. Rust. 9. Quod ad culturam, refert, utrum terra sit macra, an pinguis. Hoc non intelligentes, duobus locis Varronem corroborerunt, ex Quod ad, facientes Quod, „*quod est plane barbarum.]

Ire. Cic. Mario; Cum Libone tuo, vel potius nostro, in Pompejanum statim cogito: idem Attic. Inde ad Tarantum cogitabam, ut cum Mophagone signis collatis, si possem, deest ire, &c., configurerem: idem Attic. Rhodium volo puerorum causa, inde quam primum Athenas.

Respon-deo. Ciceron Attic. † Quod epistolam meam ad Brutum poscis, non habeo ejus exemplum. Quintilia-nus; Sed si confessionem culpe meæ exigitis, ego fui pater durus, & patrimonii tenax custos, subaudi respondeo, vel confiteor. „[Varro libro 8. de ling. Latin. Quod regant, ex qua parte oporteat „]

ficare. Intellige in posterioribus Inquis, vel Additque. Sall Jug. 109. Iabet, ac se nivis decrevisse, scit, addit, dicit. Justin. XXXIV. 3. 6. Senatum addit, obsidique se vivo fratre zemps &c., scil. dixit. Eodem modo Phædr. fab. 19. Repressit iram, &c., facilis vinclata est misericordia, subaudi iterum dixit. Nam male sollicitari à Viro Docto Observ. II. 10. Et patet ex Sallustii & Justini Verbis. Quin immo apud Liv. I. 35. omittitur dicere et premisso Quam: Is primus orationem dicunt habuisse ad conciliandas pleias animas, quem se non rem novam petere &c. Intellige dicere.

* Quod est plane barbarum] Nempe si adhibetur pro r̄o Quodam. Ceteroqui fatus Latinum est.
† Quod Epistolam meam &c.] Ego potius hæc & similia supplerem hoc modo: Responsum ejus negoti, iuxta quod negotium pacis epistolam &c. est bususmodi: Non habeo &c. Sic mox, Confessi mea culpe, si confessionem &c. exigitis, hæc est: Ego ini &c. Pluribus, & sèpè supra iam egimus de r̄o Quod.

, simile esse verbum, à voce, an à significative; re-
spondemus, à voce: ibidem; Rogant, cur mali-
mus habere lector ex ebore, ex testudine; ad quæ dico,
nos dissimilitudines quoque sequi.]

Terentius; Quid is fecit? Quid ille fecerit? Rogo.
subaudi rogas: idem Eunnch. Non vides? videam
obsecro? quem? idem; Quid ergo narras? quid ego
narrem?

Virgil. Gallo, Ah te ne frigora ledant: Ah Timeo;
tibi ne teneras glacies fecet aſpera plantas; supple vel cave,
timeo, vel cave. Terentius Adelph. Ne nimium vel vide-
modo bone tuae iſte nos rationes, Mitio, & tuus iſte
animus equus subvortat. Ubi Donat. Subvortat,
legendum eſt, ut subaudiamus timeo, vel aliquid
tale. Persius Satyr. I. Quare ne miki Polydamas,
& Trojades Labeonem præulerint, subaudi metuo.
Horat. I. Carm. Terruit gentes, grave ne rediret
Sæculum Pyrræ, id est, ita terruit gentes, ut
timerent, ne rediret. Ovidius I. Metam.
Me miseram, ne prona cadas, indignave lædi Crura
notent sentes, subaudi timeo, vel cave, vel vide.
Terentius Heaut. At ut satis contemplata sis,
mea nutrix, subaudi vide: idem; verum illa ne
quid titubet, subaudi vide, vel cavendum erit
idem Phormio. Vereor ne iſtae fortitudo in nervum
erumpat.

Mehercule, Mecaſtor, Medius fidius, supple amet, Amet;
vel adjuvet; quasi dicas, me Deus filius adju-
vet: me Hercules amet. Et mehercule, pro
me Hercules dictum eſſe, autor eſt Cicero in
Oratore. Festus in voce, Mecaſtor; Me Caſtor
& me Hercules, jusjurandum erat, quasi dice-
retur; ita me Caſtor, ita me Hercules; ut subau-
diatur juvet. Vide eundem in voce, Medius
fidius, & in voce, Ita. Vide etiam Petrum
Crinit. lib. 21. cap. 6.

I i 2

Plin.

Facio, Plin. in epist. Studies? an piscaris? an venaris?
vel dico, an simul omnia? subaudi facis. Quintilian.* Nil
 aliud quam revuet. Martialis; Nil aliud, bulbis
 quam satur esse potes. Sic in illis, Bene Ennius;
 Prudenter Scipio; subaudi dixit, vel fecit: item;
Dii melius, *Dii meliora.* Tibull. *Dii meliora ferant,*
nec sint insomnia vera. Terent. *Bona verba quæso,*
subaudi dic.

Credere. „[Lucret. Sed vix adducor, ut ante Non quie-
 „runt animo præsentire, atque videre, pro, vix ad-
 „ducor, ut credam.]

Reliqua sunt faciliora: ut; *Quid multis?*
Quid multa? Scit fidibus, subaudi canere: scit La-
 tine, puta loqui. De his haec tenus; haec haec tenus;
 „[subaudi egimus, diximus, dictum sit.]

De præpositionum Ellipiſi.

PRÆPOSITIONUM ELLIPSIS duabus regulis
 continetur. Prima; Nullus non ablatus à
 præpositione pendet. Altera; Accusativus, qui
 nec sit infiniti sappositum, nec Attivorum appositiō,
 à præpositione pendet. „[Priscianus extremo lib.
 „18. Frequentissima est hæc figura apud auctores, in
 „qua Præpositio deficit.]

De-

* *Nil aliud &c.*] Frequentissime hæc occurrant, ut in-
 telligatur verbum *Facere.* Vel in uno Suetonio Cæs. 20.
Ut domo abditus, aliud nihil, quam per edicta obnancaret.
 Calig. 44. *Nil autem amplius,* quoniam Adminio in dedi-
 tionem recepto. Claud. 16. *Altum nihil amplius quam ad-*
monuit. Claud. 10. *Fluctuantes,* nec quicquam adouc, quam
 fermentes.

De nominibus urbium, provinciarum, & insularum.

IN nominibus non solum urbium, sed & insularum, & provinciarum, atque etiam aliorum locorum, saepe deest Præpositio: ut; Tendit Romam, Agyptum, Italianam, Cyprem, Elystos, Rus, & domum: Venio Roma, Agypto, Vide in Cypro, rure, domo, agro. Longum esset, quod Ellipse, jam feci aliquando, si testimonia velim congerere, ubi adhibeatur præpositio: hoc vere aū sim affirmare, saepe inventri nomina urbium cum præpositione, quam sine illa; nam Titus Livius * fere sine præpositione non loquitur. Neque audiendus est Quintilianus, Alucina qui folœcismum credit esse; Veni de Sufis in tio Quin Alexandriam. Sed absurdius delirant, qui contendent aliud esse, Ea Romam, aliud, eo ad Romanam; sic venio Roma, & venio à Roma: dicunt enim, sine præpositione locum ipsum significari; cum præpositione vero, juxta, vel propè. Delirat igitur Livius lib. 5. de I 3 cad.

* Fere sine præpositione] Notabilis in hanc rem est locus. Suetonii in Aug. cap. 86. ut ex Cod. Salm. à Viro Summo I. G. Gravio, emendatur: Necibi Letorem vel Auditem ostendebat ac moraretur, neque Præfationes Urbibus addere, neque conjunctiones sapienter tractare, q. a destracta adserunt aliquid obscurans, est genitivus agentis. Ceterum ex præpositionibus aliae frequentius exprimuntur ante nomina Urbium, aliae rarus; quas inter vel maxime est IN. Sed tamen &c hec saepe occurrit apud Plautum. Veluti Curcul II. 3. 62. Ecquem in Eridano traxitam præmet. IV. 4. 6. Salvus, quam advenia in Epidaurum, Mil. II. 4. 41. Venisse Athentes in Eponum cum suo emato re. Sic alibi sapientis. Ita quoque Livius XLII. 26. Eu menem in Asia, Antiochum in Syria. Ptolemaeum in Alexandria se convenire. Suet. Aug. 96. In Philippis Thessalibus quidam ei de futura vittoria nunciavit.

cad. 1. qui sàpè nunc *Vejos*, nùnc ad *Vejos*; eodem sensu dicit. Græci dicunt; *Noctuas in Athenas*; Latini, *Noctuas Athenas*. Nec mihi etiam in hac parte placet ipse Cicero, quum lib. 7. epist. 3. Attico se se excusat, quod scripsérit; *In Piræa quum venissim*: nam ipsem nobis autor est, ut addamus, si libuerit, præpositionem. Cicero 1. Acad. *venisse ab Roma*: idem de Senect. Miles profectus sum ad Capuam, quintoque anno post ad Tarentum questor. idem Phil. 8. ut ab Alexandria discederet. Innumera alia sunt in epistolis ad Attic. Propertius lib. 3. *Magnum iter ad doctas proficisci cogor Athenas*. Martial. *Tibur in Herculeum migravit nigra Lycoris*: idem lib. 13. *Hæc de vitifera venisse picata Vienna*. Et multa sunt proverbia; ut, *Naviges in Massiliam*; & *de Massilia venisti*.

Accipe rursus contra istos, ellipsis præpositionum in nominibus provinciarum, & insularum, aliorumque locorum. Virgil. *Italianum fato profugus, Larinaque venit littora*: idem; *At nos hinc alii stientes ibimus Afros, Pars Scythiam, & rapidum Cretæ veniemus Oaxem*, Et penitus tota divisos orbe Britanos: idem; *Æolianum venit, loca fæta furentibus Austris*: *Eneid.* 6. Devenere locos latoꝝ, & amæna vireta Fortunatorum nemorum, sedisque beatas: ibidem; *Hac iter Elystum nobis*: ibid. *Hac limina tendere adegit*: ibidem; *Finesque canebas Venturum Ausonios*. *Cretam portaretur*, dixit Catullus. Sed statim objiciunt imperiti, poëtarum testimonii non standum, qui causa carminis cuncta conturbant. O ingenia putida, & infelicia. Sed age, accedant Oratores, & alii. Cicero pro lege Manil. *Inde Sardiniam cum clâsse venit*: idem pro Muræn. *Qua ex pugna quum sè ille eripuisset, & Bosphorus*

con-

confugifſet: idem 3. Verr. Samon, Tenedon, & Delon, nunc cum præpositione, nunc ſi ne illa ſcribit: & alibi Sardiniam, Siciliam, Cyprum, Coreyram, idem Attic. Si Pompejus Italia cedit. Sallustius, citante Frontone; Tum verò Bithyni propinquantes jam annem Tartarium. Papiniaaus lege 75. ff. de cond. & de monſt. Quam Asiam veniſſet. Suetonius Auguſt, Dececaens Macedonia: ibid. 17. Ab Aethio quam Samum iſſulam in hyberna ſe recepiſſet: idem Vesp. Ut eo tempore Judea profecti rerum potirentur. Valerius Maxim. lib. 1. cap. 6. Pænorum exercitum Italia pelleret: idem libro 5. cap. ultimo; Epirum portanda dedit. Justinus lib. 20. Ægyptum pri mo profectus, Cretam contenderat. Mela libro 3. cap. 9. Ægyptum tendere: ibidem; Ægyptum ex portat. Tacitus libro 2. Germanicus Ægyptum profiſcitur; & libro 4. Cretam amoveretur. Livius libro 5. decad. 5. Exercitum Ægyptum induxiſſet: ibidem; Cyprum extemplo claffen miſit. Plautus Curcul. Quia paraſitus non redit Cavia. Terentius Phormio. Qua profectus cauſa hinc es Lemnum Chremes? antea dixerat; iter illi in Lemnum ut eſſet. Apulejus lib. 9. Metam. Larem reveni meum: ibid. proximam civitatem deducere conſueverat: ibid. Baculo ſe vix juſtinens, civitatem adventat. „[Plaut. Poenul. act. 3. sc. 6. „Utinam hinc aboris malam crucem. Catullus; „Cur non exſilium, malasque in oras iſtis? Attius „Phænif. Juſſit profiſci exſilium quavis gentium. „Varro 1. Ruct. 55. Olea dominum, & balneas, „& gymnasium ſequitur, pro ad, vel in balnea. „Plaut. Merc. Mittere aliquem ad mercatum, & „Ire mercatum: & Redii exſilio: & Poen. Malam „crucem ibo potius: & Sticho; Jam per horum „amicam transibo meam, pro, ad amicam. Fan-

„nūs, citante Charisio; Villam venit; pro
„In villam.]

Nunc videamus Rus, & domum cum præpositionibus, in singulari, & plurali. Livius libro 9. decad. 4. Jam ubi vos dilapsi domos, & in rura vestra eritis. Cic. Tusc. Quum in sua rura venerint. Asconius in Miloniana; Qui forte ex rure in urbem reverebatur; In domo Cæsaris; in domo Lentuli; in domo Leccæ trita fuit apud Ciceronem. Cicero 6. Verr. Ad prætoris domum. Verr. 3. Ad eam domum, in qua ipse diversabatur, profecti sunt; Verr. 7. In Chelidonam domum prætoriam tuam contulisti: idem Parad. 3. In quaecunque domum stuprum intulerint: idem 2. leg. In ipsis patris domum detulimus: idem 5. Tuscul. Socrates philosophiam, & in urbibus collacavit, & in domos etiam introduxit. Terent. Eu-nuch. Si in domum meretriciam deducar. [Li-vius 8. Clase qua advecti ab domo fuerant, mul-tum potuere: & lib. 9. Accitis ab domo novis mi-litibus, Fabius cum novo exercitu ab Roma aduenit. Plaut. Aulul. Discurcior animi, quia ab domo abeundum est mihi: & Epid. Num ab domo ab-sun?] Apulejus lib. 4. Quippe quidam procur-rens e domo procerus, & validus: ibid. Nam vis-a-sum mihi de domo, de thalamo, de cubiculo, de thoro denique ipso violenter detracta: idem 1. 5. Pfy-che procurrit e domo: & 1. 7. Petitis edomoferramen-tis: & lib. 8. Ac ille novitium suscepit farnulum traxebat ad domum. Cic. I. Tuscul. Quasi in do-mum suam venerit Ascon in Milon. Attulit ad domum Scipionis. Licet ergo dicere, in mea do-mo; in tuis dominibus; ab domo egressus; de domo; ex domo; in domum; ad domum: quorum testimoniis, quia innumera sunt, ne fastidio sim, super-fedeo.

„[Non

„[Non autem in Nominibus modo, sed
etiam in verbis Infinitis, nominis substanci-
tivi vim habentibus, Præpositio subauditur:
cum enim dicit Terentius, *Eamus visere*, sub-
auditur *ad*, quod Lucretius sic expressit,
Ad sedare stitum fluvii, fontesque vocabant.]

*De Ablativo, quem falso absolutum
vocant.*

Quoties imperium, sive præfecturam
in pace, in bello, in literis significa-
mus, *Sub*, vel potius Græca *im*, de-
fideratur. Persius Satyr. 5. *Marcus sub judice palles?* Martial. lib. 1. *Quos decet esse hominum tali*
sub principe mores? idem lib. undec. 2. *Sub te præ-*
fide Nec non licet: ibid. 8. *Penelope licet esse tibi*
sub principe Nerva: & lib. 12. 5. *Sed tu sub prin-*
cipe duro: ibid. 63. *Sub quo pigra quies.* Proper-
tius lib. 2. *Cæsare sub magno cura secunda fores.* O-
vid. 14. Metam. *Rege sub hoc Pomona fuit.* Livius;
Sub Asdrubale imperatore meruit. Æneid. 8. *Sub*
te tolerare magistro militiam discat. Horat. *Sub*
patribus duris. Valer. Maxim. lib. 4. cap. 2.
Fatuum, ne sub Cælio quidem autore repudiandum:
idem lib. 6. cap. 5. *Nam cum L. Atracino, sub*
quo duce aciem nostram, &c. Ovid. 13. Metam.
Mænia qui forti Trojana sub Hercule cepit: „[idem
„4. Pont. 12. Sæpe ego correxi sub te Censore li-
„bellos.] Statius in Syl. *Cerealia dona corone, Te*
sub teste tuli. Claudian. 4. Conf. Honorii;
Tum conspicuus, gratisque seretur Sub te teste labor.
Plinius lib. 18. de murib. *Sub autore Aristotele.* Cornel. Celsus in procœm. *Sub autore*
Themistione contenduntur: „[& lib. 6. cap. 18.
„Si vestigia sunt, sub auctore Dionysio, inspergen-

Sub.

I i 5

, da

„da sandaraca est.] Ovid. 13. Metamorph.
 An quod in arma prior, nulloque sub indice veni. Valer. Maxim. lib. 4. cap. 6. Sub magno judge
 damnatum. Virgil. Sole sub ardenti resonant arbusta
 cicadas: idem; Qualis apes aestate nova per florea
 rura Exercet sub sole labor. Lucan. lib. 1. Et quam
 vis primo nutet casura sub Euso: idem lib. 2. Qua
 que sub Herculeo sacratus nomine portus. Et in Sym
 bolo; Passus sub Pontio Pilato. Multa hujusmodi
 prætereo.

A, vel *A*, solet capi pro Post; ut, à cana, secundus
 sub à rege. Ovid. 4. Trist. 10. Nec stirps prima fui,
 genito sum fratre creatus. Cic. Cujus à morte hic
 tertius, & tricesimus est annus. Sub etiam, (ut
 notat Servius in illo Aeneid. 5. Quo deinde sub
 ipso) capitur, pro Post. Ovid. 2. Metamorph.
 Surgit ab his foliis, id est, post hæc. Plaut. Poë
 nul. Nam ab re divina credo apparebunt domi. Sic
 dicimus, Ab urbe condita, vel à condita Roma,
 Quum ergo dicimus; capta urbe triumphavit,
 deest à, vel sub: &, lectis tuis literis venimus in
 senatum, sc. à, vel sub lectis. „[Liv. 4. Maest
 „civitati ab re male gesta, Postumius reus objectus:
 „& lib. 23. Ab re bene gesta Letum exercitum.]
 Lucanus libro 1. Moremque finistrum Sacrorum
 Druidæ postis repetitis ab armis: eodem sensu
 idem Lucanus libro secundo dixit; Quas est
 vulgata per urbes Post me Roma ducem. Et Ho
 ratius; Post ignem aetherea domo subductum. Ovi
 dius 2. Trist. Hic tibi sic redeat superato miles ab
 hoste.

Cum. Deo duce; Musis faventibus; subaudi cum,
 Græcè oīv. Plautus, Persa; Sequare hac mea
 gnata cum Diis volentibus. Livius libro 1. de
 cad. 3. Agite cum Diis bene juvantibus. Ennius
 apud Ciceron. Doque volentibus cum magnis Diis.

Ca-

Cato cap.
 titus.
 Aliquando
 „vis d. []
 „Frigida,
 „audientia
 „nemor;
 „diuersa.] V
 piter agri;
 idem; h
 „Meach.
 „Ruf.
 „men impa
 „in re salu
 ur, Itaq
 irridenda
 „II. h
 „nam;
 „episoda
 Men a
 Lucan.
 amme h

IN
 Gr
 ita n
 Teigi illa
 baftam t

To niger
 domum traxi
 lumen fum
 ter. Sc pell
 Cenit. Cen
 fuit. fuit

Cato cap. 14. Rust. Circumagi cum Divis volen-
tibus.

Aliquando etiam deest In : ut, „[Lucre-
tius 6. Esse apud Ammonis fanum fons luce diuina
„Frigidus, ac calidus nocturno tempore fertur; sub-
„audiendum esse in , mox hoc versu mo-
„nemur : Frigidus hanc ob rem fit fons in luce
„diurna.] Virgil. Orpheo cantante, cantando rum-
pit anguis. Terent. In cognoscendo tute ipse aderis:
idem ; In denegando queis est pudor. „[Plaut.
„Menech. Ego hic in lamentando pereo. Varro
„3. Rust. In supponendo ova, obseruat ut sint nu-
„mero imparia. Plaut. Trin. In re perdita , quam
„in re salva factus est frugalior.] Cicero 2. Na-
tur. Itaque salem istum , quo caret vestra natio, in
irridendis nobis nolite consumere : „[& 15. Attic.
„II. Multo inde sermone querebatur amissam occasio-
„nem : & Attic. 12. Huic ego in multo sermone
„epistolam Cæsaris ostendi.] Ovid. 2. Metamorph.
Mens antiqua tamē facta quoque manit in urſa.
Lucan. lib. 2. * Toto quamvis in corpore easo Nil
animæ lethale datum.

De instrumenti præpositionibus.

IN instrumento significando, deest *Cum*,
Græcè Συ: sed vitandæ ambiguitatis gra-
tia non adhibetur : quum enim dicis;
Tetigi illum *cum* hasta , nescitur, an illum , &
hastam tetigeris, an vero instrumentum signi-
fi-

In:

Cum

* *Toto quamvis &c.*] Sic Nepos Pausan. 2. In quo fallo
domum revocatus , caput accusatus absolvitur. Sall Jug. 74
Novorum fidem in tanta perfidia Veterum pericolosam dace-
bat. Sic passim Solis occasu , Sereno , Lindu , Mare ,
Comitijs , Cenfu , Nuptiis , plane uti Græci ὁλοκτιστι
πυσιοις , ισερη , &c cum Ellipſi præpos. in vel &c.

fices : sed ubi dubia non est oratio, * venustè apponitur; ut, *Vidi gladium*, cum quo se percussit. Ovid. 1. Metamorph. Concusso terque, quaterque Cæsariem, cum qua terram, mare, sidera mouit: idem in epist. Aconiti; *Testis & Alazon*, quondam fera creditus illis, ipse dedit letho cum quibus ante feras: idem 4. Fast. Hæc modo verrebant raro cum pectine pratum. Aldus aliter emendavit, quod non probbo. „ [Liv. 9. Legatis missi ad pacem cum precibis petendam, triste reponsum à Consule redditur. Epitome Livii 81. Athenas cum maximo labore expugnavit.] Plinius libro 9. cap. 28. Cæteri cirri, cum quibus venantur: Sic habet antiqua lectio. Paul: Orosius libro 7. Ipse Imperator cum sagitta sauciuit. Et quid elegantius, quam illud non incelebris autoris; Gladium, qui cum se percussisset, eduxit? quod imperitè damnat Valla libro 2. cap. 6. „ [Virgil. 2. Georg. Sufficit ipsa oleis fruges cum vomere tellus. Ubi Servius, cum vomere, ex plicat, per vomerem. Lucili: Aceribus inter se cum armis configere cernit. Catull. Ista cum lingua linge, re carbatinas.]

Sub, Ab, Aliis etiam præpositionibus videtur instrumentum exprimi. Virgil. 2. Georg. Aut preffo exercere solum sub vomere. „ [Propertius; Hæc postquam querula mecum sub voce peregit: idem; Nil moveor lacrimis, ista sum captus ab arte.] Ovid. 5. Fast. Peitora trajektius Lynceo Castor ab ense: idem 2. Trist. Neve peregrinistantum defensum, „ [Illi peregrinantes] sub voce peregit: idem; Nil moveor lacrimis, ista sum captus ab arte.]

* *Venusta apponitur*] Pl. Capt. IV. 2. 22. Quid incipit factum cum tenuis misit. Aulul. IV. 9. Cum ambo certum investigare nequo. Liv. I. 51. Instrutus cum conjuratorum manu. Pl. Rud. V. 3. 7. Quidibuscum inventi silians mem. h. c. quorum opera, seu Meato, ut vulgus ait. Sall. Jug. 8f. Quantum cum vestro maximo beneficio negotio sustinet; ubi Sine causa in malit Giacconius.

dar ab armis, id est, cum : ibid. Qua nuptiæ poſſent fallere ab arte viros. Columella lib. 9. cap. 1. Semperque * de manu cibos, & aquam præbere. In ſacris vero ex Hebraifmo exprimitur In ; ut, Viſitabo in virga peccata eorum: prævaluit David contra Philisteum in funda, & lapide: Deuteronom. cap. 18. Lapidabit eos in lapidibus. Lucæ. cap. 22. Domine, fi percutimus in gladio? &c, fi fal evanuſrit, in quo ſalietur?

De Comparativi Præpoſitione.

Deſſe præpoſitionem in ablativo comparativi, comprobant omnium lingua-
rum idiomata, Hebreæ præcipue, quæ
nomina comparativa non hábet, ſed compa-
rationem † per hanc particulam, MI, enun-
ciat: ſicut Græci per H; Latini per QUAM;
Hispani per MAS. Mihi, quantum ex ve-
terum lectione obſervo, in præpoſitionibus,
non in nominibus, videtur eſſe viſ compara-
tionis: nam & in verbis, & positivis, com-
parativis, & superlativis appetet comparatio,
virtute præpoſitionis. In verbis: Terentius *ratio in*
Eunuch. Hic ego illum contempſi præme: ibid. Lu-
Verbis. dum, jocumque fuſſe illum alterum dices, præt hu-
juſ rabies quæ dabit. Plaut. Mostell. Video te ni-
bil pendere onnes homines præ Philolache. Horat.
Cunctane præ campo, & Tiberino ſummine fordan? Compa-
In positivis: ſic Plaut. Aulul. Sed hoc etiam pul-
rato in
clrum eſt, præquam ubi ſumptus petunt: ibid. Pa-
Positivis
rum nomini-
bus.

* De manu] Non hæc ſane præpoſitio instrumenti, ſed
quæ notat, unde quid ſumuntur. Conjuſte igitur in con-
ſtruendo, non prabere de manu, ſed cibos de manu, ſeſil,
ſumendos.

† Per particulam MI.] Immo potius per particulam Min,
vel literam D.

rum etiam, præt futurum est, predicas. Horat.
 Epod. 3. Ut Argonautas præter omnes candidam
 Medea mirata est ducem, Virgil. O felix una ante
 alias Priameia virgo: Aeneid. 3. Unum illud tibi
 nate Dea preque omnibus unum Predicam: idem;
 Fugit ante alios exterritus Aruns. Propert. lib. 2.
 eleg. quæ incipit, Jupiter; Num sibi collatum
 doluit Venus? illa peræque Præ se formosis invidiosa
 dea est Livius lib. 1. Parvam Albam præ ea, que
 conderetur, fore. Cicero Sulpitio; Non tu qui-
 dem vacuus molestias, sed præ nobis beatus. Apul.
 9. Metam. Fabulam denique bonam præ cæteris ad
 Compa- aures vestras adferre decrevi. In comparativis:
 aures in sic Plaut. Aulul. Nam minoris omnia facio, præ
 ratio in quam quibus modis me ludificatus est: „[& Mc-
 Superla- rativis. „ nech. Modestior nunc est de verbis, præt dum
 tivis, „ fuit.] Sallust. Cæterum ante hos, te Jugurtha,
 qui estate, & sapientia prior es. Virgil. I. Aeneid.
 Pygmalion, scelere ante alios immanior omnes. Sue-
 tonius Galba; Præter cæteras altiore, & deal-
 batam crucem statui iussit: & Psalm. 18. Dulciora
 Compa- super mel, & favum. In superlativis: sic Virg.
 ratio in 7. Aeneid. Petit ante alios pulcherrimus omnes Tur-
 Superla- nus. „ [Nepos in Attic.. Et unus ante alios fuit
 tivis, „ carissimus.] Suetonius Vitell. 13. Famosissima
 super cæteras fuit cena ei data. Plinius libro 27.
 In abla- cap. 7. Herbe facillimæ, atque inter cæteras utilis-
 tivis com- fime. Ovid. 4. Pont. 10. inter omnes maximus.
 paratio- Plinius libro decimo tertio; Inter omnes poten-
 num sub- tissimus odor. Si igitur in præpositione significa-
 auditur Præ, tor comparatio, necessario in ablativis com-
 „ poterat minoris factum præ illo; „ [ubi per Ellipsis dici
 Metam. Neque ulla caprea, neque parvens damula,
 neque præ cæteris feris mitior cerva, sed aper imma-
 nis, atque in
 catru, &
 pare validor
 Uva e Corin-
 fipater Clu-
 fornat pa-
 Es laetus di-
 Kai adhuc
 id est, va-
 mels cap. 1
 & impluer
 cæ regia.
 Sed quid
 que etiam
 Plaut. M-
 rum: idem
 idem M-
 est porcu-
 est quisque
 Nec est,
 * Specie
 Moffell.
 ro respon-
 zates tan-
 tissimo
 idem Pla-
 IL 1, 4.
 plis, lice-
 nis pro-
 sed, perig-
 et ipsa mem-
 parvus, M-
 ill. Crill.
 Tector con-
 cit. Ge. Par-
 minimus al-
 da. Tenui-
 inctilis con-
 lidem on th-
 phocia, &

nis, atque iniſitatus exſurgit; ibid. Sed unus pre ceteris, & animo fortior, & aetate juvener, & corpore validior exſurgit alacer: idem libro decimo; Unus ē Curia senior pre ceteris; comperta fidei. Sosipater Charisius lib. I. de comparat. Et confirmat pre illo neminem eſſe doctiorem: & infra; Et habent alios pre ſe doctiores. Esdræ 3. cap. 4. Καὶ ἀλληλα γιγάντες ἐπιχειροῦσαν πάντα. id eſt, veritas magna, & fortior pre aliis. Danielis cap. I. Apparuerunt vultus eorum meliores, & corpulentiores pre omnibus pueris, qui veſebantur cibo regio.

Sed quid mirum in comparativis deeffe Pre, quæ etiam in positivis, & superlat. defit? Plaut. Mostell. * Speculo claras ædes, clarorem merum: idem Amph. Nullus eſt hoc meticulosus aequè: idem Mostell. Quo nemo adæquè antehac habitus eſt parcus: idem Aſin. Nec me Athenis alter hodie eſt quisquam, cui credi recte aequè potest: idem Cas. Nec eſt, neque fuit me ſenex quisquam amator adæquè mi-

Pre.

* *Speculo claras ædes*] Nulla in his verbis, quæ occurruunt Mostell. III. t. 111. eſt Ellipsis prepos. pre: immo vero neque *speculo* eſt ſexti, ſed tertii caſus. Sensus eſt, ædes tam claras, ut poſſint eſſe in ſpeculum, ſea pro ſpeculo, ædes claras uſque ad ſpeculi claritatem. Sic idem Plaut. Cœcul. IV. 4. 22. *Lintum exterrit*. Mostell. III. t. 1. *Argenum fanni*. Sed neque in ſeqq. exemplis, licet iſtic jam ſint Ablativi, Ellipsis eſt prepoſitionis pre, ſed *cum*, quæ ſolet ſequi Adverbia, ſimil. pariter, juxta, aequè, adaque. Plaut. Aſin. II. 2. 66. *Aequè mecum ſerit*. Prol. Poen. 47. *Aequè ut mecum ſerit* ignorares. Men. V. 1. 45. *Ego te ſimil novi cum Parthae*. Sall. Catill. 3. 8. *Juxta mecum omnes intelligitis*. Jug. 68. Tantum cum occafu ſolis editus expeditor. Ubi vide Ciaccon. Cic. Famil. II. 13. *Genius iſtitutorum noſtrorum diſſimilitudinem aliquam habeſt cum illius adiunctorum provincie*. Patet ex hiſ Ablativum junctum *tque* *Aequè*, regiab intellecتو *cum*, & male facere Sciopium alioſque. qui Idem *cum* ito, & ſimilia, tanquam perperam dicta explodunt, de quo alibi,

miser. Matthæi cap. 3. de grano sinapis; quod minimum est omnibus seminibus. Arnobius lib. 2. contra Gentil. Quia omni vero verissimum est, certoque certissimum, subaudi prae. Vide inf. in adverb. Ellipsi. Quam pro.

De pretii prepositione.

Pro.

Non bene pro toto libertas venditur auro.
 „[Lucillius apud Charisium in , Plu-
 „, re; Plure foras vendunt, quod promi-
 „, nore emunt.] Plaut. Asin. Par pari datum ho-
 stimentum est, opera pro pecunia: idem Aul. Pro
 vapulando abs te mercedem petam. Colum. I. 5.
 c. I. Pro quibus nulla merces dependit. Æneid.
 5. Hanc tibi Eryx meliorem animam pro morte Da-
 retis Persolvo. Cæsar I. Civ. Pecuniam pro iis re-
 bus solvit. Cic. 4. Fin. Æstimatione aliqua di-
 gna, eaque pro quantum in quaque sit ponderis, esse
 estimanda. Sall. Nemo nisi vicitor pro pace bellum
 mutavit. Valer. Max. I. 4. c. 6. Qui conjugis
 fata pro tuis permutari passus es: „ [& I. 5. c. 2.
 „ Pro Leonico omnes hostium captivos permutavit.
 „ Cic. Ennius pro Afris immutat Africam.] Te-
 s. rent. Eunuch. Par pro pari referto. Sic enim le-
 gunt peritiores. Cic. I. Verr. Pro quo frumento
 pecunia omnis soluta non est. Sallust. Jugurtha;
 pro metu repente gaudium mutare. Nec refert La-
 tinitatis, utra in parte adhibeatur præpositio,
 utroque enim modo pretium significatur, vel
 æstimatio; ut, Dedi leporem pro denario; vel
 dedi pro lepore denarium. Terentius; Heri minas
 viginti pro ambobus dedi. Horatius; Dedit hic
 pro corpore nummos. Virgil. Vitamque volunt pro
 laude pacisci. Hinc illa trita, pro nihilo puta-
 re, pro nihilo pendere. &c. „ [Horat. Nec ver-
 „, bum

*...bura verbo curabis reddere fias Interpres. Ubi
...subauditur pro: dicit enim Cicero, Verbum
...pro verbo reddere.]*

De verbis copiæ, & inopio.

IN verbis copiæ, & inopio, causa cerni-^A, vel tur velut efficiens, ideo deest à, vel *de*. *De*. Cæsar 3 Civil. *Hec à cunctisibus classum loca* maxime vacabant. Cicero 5 Attic. *Locus à frumento copiosus*: idem pro Flacc. *Uisque eo orba fuit ab optimatibus illa concio*: idem pro domo; *A magistratibus nuda Rœp.* ibid. *Ab amicis inops*: idem in Officiis; *Adhibenda est vacuitas ob angoribus*: idem pro Dejot. Sed tamen quicquid à bello Populi Ro. vacabat. Livius; *Ns quando à metu, ac periculis vacarent*. Virgil. Culice; *Viduos à lumine Phœbi* Sallust. Catil. *Onnes qui de reb. dubiis consultant, ab odio, amicitia, ira, misericordia vacuos esse decet*. Cic. *De quibus volumina impleta sunt*: idem; *De nugis referti libri* Martial. *Hos nisi de flava leculos implere moneta, Non decet. Dicitur; Sanguis manat à vulnere, vel de vulnere*. Itaque, Egeo pecuniis, est, Egeo egestatem à pecuniis, hoc est, à parte pecuniarum. *Tenus subauditur in, Fine ingunum intrare in mare*. Hac fine ames, tanquam oscurus. Vide Finis.]

De variis aliis præpositionibus.

Quum Modum significamus, varias *cum, in,* præpositiones aut apponimus, aut in-*de, ex*. telligimus; *ut, lento gradu; longa veste;* *hac lege, ordine: vel, cum lento gradu; cum longa veste; sub hac lege, &c conditione; ex ordine, vel*

K k

m

in ordine. Terent. Erauch. Pace quod fiat tua,
subaudi cum , teste Donato. Lucanus lib. I.
Aut hic errat nulla cum lege mundus. Sallust. de
Repub. Multi præterea cum bona spe adolescentes,
scuti hostiæ, maestati sunt. , [Cæcil. Quid narras
,, barbare cum indomitus moribus? Ennius; Optima
,, cum pulcris animis Romana juventus. Plaut. Poen.
,, Cognosco cum quibus ingenis sumus : idem Trin.
,, Amicus probus, & cum magna fide : & Rud.
,, Cum istiusmodi virtutibus, & operis qui natus sit.
,, Claudius Quadrigarius in Annal. Silentio fa-
,, eto , cum voce maxima inclamat.] Plaut. Me-
nech. Magna cum cura ego illum curari volo. Ci-
cero de Senect. Neque vero in armis præstantior,
quam in toga. Virgil. Horridus in jaculis: idem;
Cæsaris prius de more juvencis: idem ; Cunctis ex
more vocatis : , [idem ; Pugnareque in ordine
,, bella fecerat. Cicero ; Collocare aliquid ex or-
,, dine; Sententiae ex ordine dictæ : Si in ordine stan-
,, tes notos videris. Plaut. Rud. Responde ex or-
,, dine.]

Per, vel In tempore , si sit accusativus, deest Per,
ante , vel vel Ante; ut , Centum vixit annos : Quarto Ca-
lin. lendas. Cic. Hunc per decem annos aliumus contra
nos., [In Priapejis; Per noctes aliquot , disisque cesso.
,, Propert. Furabo bis sex integer esse dies, pro,
,, per dies. Ab hinc tres annos , subaudi ante;
,, Ab hinc tribus annis, subaudi in.] Hæc do-
cet Priscianus lib. 18. Fallitur igitur Eras-
mus in copia Rer. & Ver. cap. 150. Ho-
rat. Quod in unum vivat , & plures: idem
2. epist. Sed in longum tamen ærum Manserunt.
,, [Plaut. Bacchid. Meretricem sibi conduxit hunc
annum.

Ad, vel „ In accusativo temporis , deest etiam Ad,
Circus. „ , vel Circus. Plaut. Amph. Qui hoc noctis solus
,, ann-

„ambulem, pro, circa hoc tempus noctis:
 „idem Asin. Ad hoc aieī tempus dormitasti in otio:
 „non puden̄t hominem id ætatis sycophantias fruere:
 „pro quo alias dicit, Homo ista ætate. Cicero;
 „Venit ad me id temporis, ut retinendus esset: Ve-
 „nias ad id tempus, quod scribis: Ad breve tempus
 „durare.]

Si tempus sit in sexto casu, deest *In*, vel *In*, vel *De*; ut, tribus annis; hora prima. Cic. in Topic. *De*.
 Si filius natus esset in decem mensibus. Cæsar; De
 tertia vigilia. Terent. Andr. In diebus paucis qui-
 bus hec æta sunt, „[Chrysis moritur, id est, post
 „dies paucos. Propert. Venturum paucis me tibi
 „luciferis, pro, in paucis diebus, hoc est,
 „post paucos dies, vel potius, Cis paucos dies,
 „ut Plautus loqui solet; cuius etiam sunt ita
 „Pœnul. Aruspex dixit nos paucis diebus fore libe-
 „ras: & Pseud. In hoc triduo evolvam tibi hoc
 „argentum: & Trucul. Ego faxo me in diebus
 „pauculis crudum virum esse dicat.]

In Distinctia, si sit accusativus, deest *Per*, *Per*, vel
 vel *Ad*; ut, sex pedes altus; patet ulnas quatuvor. Ad.
 Lactant. de Phœnicio; Per bis sex ulnas eminet ille
 locus. Varro lib. 3. cap. 5. Rust. Est lapis à fa-
 lere pedem, & dodrantem altus, ipsum falere ad duo
 pedes altum à stagno, latum ad quinque.

Si Excessus, vel Modus sit in sexto casu, *In*,
 deest *In*; ut, paulò majora canamus. Cicero
 4. Acad. Democritus huic in hoc similis, urberior in
 ceteris: idem pro Balbo; In quo erat accusatoris
 interpretatio indigna reffōnsione.

„[Vocare aliquem nomine, subaudi *Ex*. Plaut.
 „Stich. act. 1. sc. 3. Nam Miccotrogus nomine ex-
 „vero vocor.]

Afficio te honore; prosequor te odio; subaudi
 Cum, Livius lib. 9. dec. 4. Prosecuri cum donis

K k 2 le-

In,

Ex.

Cion

legatos sunt: idem lib. 2. dec. 1. Decedentem domum, cum favore ac laudibus prosecuti sunt. Cic. Q. Frat. lib. 2. Publicani Domitum cum equis prosecuti sunt. Plinius epist. 159. Mentionem aliquam cum honore summo prosequi. „[Dictys libro 3.
„Non ejecisti, non cum detestationibus extra muros
„prosecuti es sis.]

In. Ibam via sacra, subaudi in. Cicero 3. Tusc. Qui miser in campis morens errabat Aeneus. Terent. Eunuch. Haud convenit una ire cum amica imperatorem in via: idem Heaut. Qui nuper fecit servos currenti in via dare esse populum. Virg. Et vires dominabitur Argis, subaudi in Argis. Lucan 1. Rarus & antiquus habitator in urbibus errat.

A, vel In causa efficiente, deest A; ut, Pallo metu; Ab, vel horres frigore. „[Plaut. Caf. Miki inanitate intellec-
E. fina murmurant. Catull. Corpora cornu succiora
„sole, frigore, & esuritione. Liv. 10. Ab ultima
„spe dimicantes: & lib. 7. Linguam ab irrisa exse-
„rens. Plaut. Capt. Satis dolui ex animo: & Cist.
„Doleo ab animo, doleo ab oculis, doleo ab aggritu-
„dine.] Cic. Acad. Mare nunc, quia à sole collu-
eet, albescit, & vibrat. Ovid. 1. Metam. Pluvio-
que madeficit ab Austro: ibid. Postquam vetus humor
ab igne percaluit solis: idem 2. Faust. Sed tamen à
vento, qui fuit, unda tumet. Silius lib. 6. Lenta
proclamat ab ira. Sic horreo à frigore. Apuleius lib.
4. Metamorph. Sed à gloria non perirent. Terent.
Andr. Laborat e dolore.

Ab. Terent. Stulto intelligens quid interese, id est,
ab stulto. Cicero; Negant à falsis interesse visa.
„[Paulus Juris. leg. 21. ff. quando dies legat,
„cedat; Nec nullum interesse tale legatum ab hoc;
„si heres erit, dabo: & leg. 4. §. penult. ff. de
„doli except. Distat aliquid doli exceptione.] Hor-
atius; Abest virtute diserti Messalae, id est, à
vir-

virtute. Ovid. 4. Trist. eleg. 1. *Imus ad insignes urbi: ab arte viros.* Cic. lib. 12. epift. 1. *Ab illo fōrdidissimo periculo tuci futuri.* Plaut. Truc. *Ab ingenio est improbus.* Terent. Phorm. *Ociosum ab animo.* Sic dicimus; *Virtute præditus, subauditio ab, vel eun.*

More hominum facis; amicorum consilio feci; Mea sententia; meo iudicio, supple de. Cicero; *De amicorum sententia Roscius Romam confugit: idem; idque de meo consilio: idem Attic. Nikil faciam, nisi de sententia tua: idem; Flere de morte alicuius.* Plaut. Capt. Rem de compacto gerit: idem Menech. *Fube te piari de mea pecunia: idem Epid. Quibus de signis agnoscetas.* „[Virg. Composito rumpit vocem, subaudi de.

„Virgilius; *Me discedere flevit, subaudi ob, ob, vel, vel propter.* Plautus; *Mastus est, se has aedes propter.* „vendidiſſ. Aezrotus est te videre. Terentius; *Desine Deos obtundere gratulando, inventam esse gnatam tuam, id est, propter inventionem si-* „, lix. Livius 29. *Civitatem religio invaserat propter, crebrius eo anno de calo lapidatum, subaudi* „*esse.]*

Adverbiorum & conjunctionum Ellipsis.

AQuē in comparationibus parium sub-
auditur: Plaut. Bacchid. *Quem ami-
cum ratus sum, atque ipius sum mihi:* &
„Perſ. *Tu meum ingenium fans non dudicisti, atque*
„*infans.* Catull. *Cur non pistrino traditur atque*
„*asinus?* pro, atque atque, aut, sicut asinus.
„In Priapeis; *Quo succo caret, atque petra pu-*
„*mex, id est, sicut pumex, instar, pumicis.*
„Lucil. *Calidissima, & olerum bene plena atque ani-*
„*seris collus, idem;* *An ego te equam atque animo-*

K k 3

„*sam**Æquē.*

„sam, Thessalam, & indomitam, frenis subigantque?
 „dominiisque? pro, sicut equam animosam. Pri-
 „scianus lib. 18. testatur, Latine dici, Facio,
 „atque feci ante, pro, sicut feci ante.]

An, vel Terentius; *Melius*, pejus, profit, obfit, nihil
 vident, nisi quod lubet, subaudi *an*, ne, vel. *Pli-*
nius; *Studes?* an piscari? an simul omnia? pro,
studesne?

Aut, vel *Velis*, nolis; *scias*, nescias, subaudi aut, seu
 seu. *Cic.* quatuor, ad summum quinque sunt inven-
 ti, qui Milonis causam non probarent.

Enim, vel Terentius; *Hec* quum illi *Micio* dico, *tibi* dico,
Nam, vel *tu illum corrumpi finis*, pro, *tu enim*. *Virgil.*
Quia. *Nec* sum adeo informis, nuper me in littore vidi: *idem*;
Alba ligustra cadunt, pro, *Quia*.

Et, vel *Hac*, *illac*; *extra*, *intra*; *aequi boni*; *optimus*
Atque, *maximus*; *uti frui*; *dare legare*; subaudi &. Vide
Adrian. Card.

Etiam. *Non* solum elegans, sed facetus, subaudi etiam.
 Vide, *Non*.

Igitur, Ovid. *Hunc quoque siderea qui temperat omnia*
vel Ergo. *luce Cepit amor Solem*, *Solis referamus amores*, *id*
est, *Solis* *igitur*. Terent. *Hac non successit*, *alia*
aggrediemur via.

Ita. *Faciam ut jubes*, subaudi *ita*, vel *sic*. Horat.
Ut tu Fortunam, *sic nos te Celsē foremus*. Plautus;
Ut velis esse me, *ita ero*.

Hic acriter advertendum est, non posse in
 oratione poni *ita*, vel *sic*, quin continuo sub-
 audiatur *ut*, vel *uti*: nec item posse poni *ut*,
 cui non respondeat *ita*, vel *sic*. Virgilius
 4. Georg. *Ut binæ regum facies, ita corpora gentis.*
In illis porro tritis; *Ita Neptuno oīsum est;* *Sic*
oīsum Superis; *Sic fatur;* *Ita fatur;* etiam deest
ut, quasi dicas; *Ita fatur*, *ut diximus*, aut
 dicemus. Item quum precamur; *Sic tibi sit fe-*
lit

lix iter. Martial. lib. 7. Sic me fronte legat dominus,
Faſtine, ſerena, cæt. Ut mea nec iuste.

Plaut. Tacita ſemper bona eſt mulier, quam lo- Magis,
quens, id eſt, magis bona. „[Livius 3. Clau- vel Po-
dii oratio fuit precibus, quam iurgo, ſimilis.] Sæ- tius.
pe Græcis deeft $\mu\alpha\delta\alpha\sigma$, id eſt, magis: unde illa, Bonum eſt confidere in domino, quam in prim-
cipibus. Terent. Si quisquam eſt, qui placere ſe ſhu-
deat *bonis, quam pluvinnis, id eſt, bonis po-
tius, quam plurimis, id eſt, malis. Tacitus
4. Ann. Agrippa claris majoribus, quam virtuti-
bus: idem 1. Ann. Et pacem, quam bellum pro-
babam. Plautus Menech. fc. Nimis. Quin vi-
dua vivam, quam tuos mores perferam. Vide,
Prius.

Cave cadas; cave faxis; ſupple ne. Unde fal-
litur Valla, & alii. Cicero; Nonne caveam,
ne ſcelus faciam. Plaut. Tu cave, quadraginta acce-
piffe hinc ue neges. Terent. Etiam caves, ne videat
te aliquis. Vide, Ut.

„[Negre Cicero hoc mihi persuaderet, subaudi
„neque quisquam aliud: nam, ut in pro Scauro
„ait Asconius; Neque, eſt coniunctio diſjunctiva,
„& ſemper poſtulat ut rurſus inſeratur; ut, Negre
„hoc, neque illud; addit mox; Neque ignoro, ali-
„quando hoc verbum, ut vel, ſemel ponit. Cic. pro
„Scauro; Ac neque Aquilius illius Crassi factum

Kk 4

po-

Nr.

Neque.

* Binū, quam plurimis] Non ignoto equidem, ſic eum
locum diſtingui & expoñi à multis Interpretum, etiam
antiquis. Omnino tamen ego arbitr̄, arguiont eſſe illo-
rum ententiam, quam veriorem. Nempe quoniam diverſi
ſunt hominum etiam optimorum ſenſus, ac diſſicile ſit
iſpi Iovi, ut dicitur, placere omnibus, idcirco ſe ex illis
eſſe ait Terentius, qui ſtudeant placere bonis, quam pla-
timis poſſit. Ceterum in Magis ſaþe etiam omitti per
Ellipſi, paſſum obſervarunt eruditii.

„potuit imitari: ubi subauditur, neque quisquam
„alius. Vide, Vel.]

Non. Post *Non modo*, *Non solum*, *Non tantum*, dum
Oratio dubia non sit, deest *Non*, ut si dicas;
† *Alexander non modo parcus*, *sed etiam fuit liberalis*,
id

* *Alexander non modo &c.*] Valde tamen ego dubitem
de sinceritate istius locutionis seu Ellipseos, in qua post
Non modo sequitur affirmativa, seu *sed etiam*. Nam huic
quidem nulla subfere ratio, quae abunde adest, quem se-
quitur negativa, *Id ne*. Etenim quum dicitur, *ista non*
modo homines, *sed ne perudes quidem ipsa pessimi videntur*,
Ne exponi seu dividili debet in *Eadem non*; & *ne Non*
referri ad verbum ipsum videntur. Jam vero sicuti, si
affirmando dicam, *Ista non modo perudes*, *sed etiam homi-*
nies idem pessimi, eorum in constructione & exposi-
tione, verbum illud *videtur pessimi* quasi bis positum
haberi debet. Sic negando, *Ista non modo homines*, *sed*
ne perudes quidem, vel, quod idem est, *sed etiam perudes*
non videntur pessimi, bis istuc quoque positum censetur
Verbum cum sua negante particula; atque adeo in priori-
re parte intelligitur, ut per Ellipsis omisimus, *non tan-*
tum Non, sed integrum illud *Non videntur pessimi*. Ma-
nifesta sic est hujus Ellipseos ratio. At quam mihi dabis,
ut in priori parte intelligam non modo Verbum, quod
in posteriore exprimitur, sed eriam negationem una cum
Verbo, quae tamen istuc nulla conspicitur, nec ex natu-
ra vocabulorum, aut locutionis hujus recte potest peti.
Adferuntur tamen exempla tum hic à Sancto, tum à
Mureto in Variis. At ego vero illa, cum sint paucissima re-
spectu aliorum, nullus dubito vel corrupte edi, vel per-
peram citari, vel male explicari. Varronis locus haud
dubie corruptus est, desideratque voculam *Non*. Quæ
Muretus adfert ex Ciccone de Officiis, alterum ex lib.
II cap 13, alterum ex lib III c. 8. alter hodie, certe
in ed. Gratiæ eduntur; scilicet in Negatio in priori
parte bis exprimatur. Duo alia loca, quæ hujus generis
sola superfunt, perperam exposuit. Veltii Catil. i. *Nihil*
agu, *vah molvis*, *nihil roris*, *quod ergo non modo an-*
diam, *sed etiam videtur*. Sensus esse debet, si sic legatur:
quæ tu in secreto agis, ea non modo scio, ut audita,
ac ab aliis relata, & ita quoddammodo adhuc incerta,
sciri solent, sed etiam adeo cito & certo refisco, qua-

si præ-

id est, non modo non parcus. Cicero i.
Catil. Ut jam ista non modo homines, sed ne
cudes quidem mibi passuræ videantur: ibidem; Sed
ita ut non modo civitas, sed ne vicini quidem proximi
sentiant: idem Orat. Nam si, ut in epula-
rum

K k 5

si præsens interensem & viderem omnia. Minus utique est
audire res ab alio gestas, quam præsentem videre eas,
& idcirco recte in his per non modo, sed etiam, procedit
Auctor. Sed tamen & hic rectius *et Non* repetitur non
modo ante *Annam*, sed & *Videtur* tunc in ed. Gruteri,
tum in Ver. libb. Cujacii, Observ. XII. 32. Et certe utro-
bitque eodem modo velabefest vel adesse debet. Alter locus
est ex orat. pro Cœlio: *Hoc genra iuratum non solum in mo-*
ribus nostris, *sed* *wix jam in libris reperiuntur*. Non inspxi lo-
cum, quia verba per se mihi patet aliter interpretanda;
Scilicet ut in Negativis locutionibus. Resolvenda enim & hic
est significatio *wix in pene non*, *et que ac Sea ne*, quum
sequitur, *in* *sed etiam non*; & sicuti sipe, alias faciendum
esse constat in Eruditos, maxime vero in Negativa ejus-
modi sententia; Ut exempli gr. *Negat* in expositione & con-
structione accipiendo sit, tanquam si scriptum esset, *Non*
dicit, *vel dicit non* *et*. Auct. ad Heren. IV. 20. *Negat* *se ac-*
cedere posse, *ne* *adficare etiam non* *andere*. Suer. Claudi. 15.
Negan cognitionis rem, *sed ordinarij juris esse* Clarum hæc ex-
poni non posse, nisi ut resolvantur negationem complecten-
tia vocabula, ut ita non integra eorum significatio, sed di-
midia pars ad alterum quoque membrum possit referri. Sic
igitur & in Ciceronis loco pars significacionis *wix* quæ
est *Non*, conjungenda cum ipso Verbo, & ita cum isto Verbo
intelligenda in priore istius loci membro, quasi dixisset,
non solum in moribus nostris non reperiuntur, *sed ferme jam in*
libris non reperiuntur. Restat locus ab Auctore nostro allans ex
Ciceronis Oratore. Is vero perperam simul exponitur & ex-
scribitur. Commendatistic Ciceroniam Oratori in
adhibendis figuris, sed ita, ut tamen permittat & commen-
der simul dictum. Proinde ait: *Nam si eni in epularum oppa-*
rato, a magnificencia recedens non se parcum solum, *sed etiam*
elegantem videri volerit; *vigeret, quibus utatur*. Nempe Oratorem
a rumore recedentem vult Ciceron non solum, nec simpliciter
esse parcum in figuris, sed etiam & vel maximè elegantem,
sue *eligo*, *quibus utatur*. plane sicuti qui à magnificencia in
epulis apparandis recedit, non id simpliciter agit, ut par-
cus, sed etiam & in primis, ut ele agns videatur.

rum appāratu, non se parcum solum, sed etiam elegātē videri volet lib. 10. Attic. epist. 7. Regnum non modo Romano homini, sed ne Persae quidem euquam tolerabile: idem in Orator. Neque solum in scientiam mēam, sed ne verū quidem magnitudinem perspicit &c. I. Tusc. Mortuorum non modo vita commodis, sed ne vita quidem ipsa quisquam caret. Varro lib. 8. ling. Lat. Dicam de univera analogia, cur uni modo videatur esse reprehendenda, sed etiam cur in usū quodammodo sequenda. Latiū hæc Muretus libro 10. cap. 7. variarum. Accipe rursus testimonia integra locutionis. Cicero de Senect. Quia non modo vituperatio nulla, sed etiam summa laus senectus est: ibid. Nec solum non molesta, sed etiam jucunda: ibidem; Sed videtis, ut senectus non modo languida, atque iners non sit, verū etiam operosa, & semper agens aliquid, & molieus: idem pro Cœl. In quo non modo crimen non hærebat, sed vix diserti adolescentis cohærebat oratio: idem pro Deiot. Non modo tibi non succenseret, verū omnem tranquillitatē, &c. idem 2. Philip. ut non modo non cohærentia inter se diceret, sed maxime disjuncta atque contraria. Nec tibi ego autor sum, ut semper post, non modo, non solum, non tantum, suppleas negationem: nam sensu integro poteris dicere; Non solum dives est, sed etiam doctus. Cicero pro Planc. Manūlū non solum ignobilem, verū sine virtute, sine ingenio. Hæc verius, quam Valla lib. 3. cap. 27.